
Posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody
w Krakowie
2015-06-18

12 czerwca 2015 r. w siedzibie Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu odbyło
się ostatnie posiedzenie obecnej kadencji Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Krakowie. Spotkanie
poprowadził Przewodniczący Rady prof. dr hab. Henryk Okarma, Dyrektor Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej
Akademii Nauk. Spotkanie Rady było poświęcone przede wszystkim ochronie siedlisk torfowiskowych w Kotlinie
Orawsko-Nowotarskiej oraz planowanym na terenie województwa małopolskiego inwestycjom.

Pierwszym podjętym na Radzie tematem było projektowane poszerzenie obszaru eksploatacji borowiny i torfu
w miejscowości Piekielnik na torfowisku Puścizna Wielka, wchodzącym w skład obszarów Natura 2000
Torfowiska Orawsko-Nowotarskie (obszar ptasi i siedliskowy). Przeprowadzone na tym obszarze wizje terenowe
oraz badania wskazują, że torfowisko w miejscu eksploatacji jest zdegradowane i przesuszone, a gęsta sieć
rowów melioracyjnych dodatkowo pogłębia odpływ wody z kopuły torfowiska. Uczestnicy Rady jednogłośnie
stwierdzili, że dalsza eksploatacja torfu i borowiny w dotychczasowy sposób będzie pogłębiać degradację
obszaru. Alternatywą dla obszaru Torfowisk Orawsko-Nowotarskich powinna być eksploatacja na mniejszą
skalę, zdecydowanie bardziej przyjazna dla środowiska, połączona z udostępnianiem tego miejsca dla rozwoju
ruchu turystycznego i edukacji ekologicznej.

Kolejnym tematem w którym członkowie Rady zajęli jednogłośne stanowisko była zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Muszyna,
dotycząca połączenia narciarskiego Jastrzębika z Jaworzyną Krynicką. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie odmówił uzgodnienia projektu studium, na co Burmistrz Miasta
i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna złożył zażalenie. Członkowie Rady w swoich wypowiedziach podkreślili, że dalsze inwestycje będą wiązały się z wycinką lasu na dużej powierzchni,
ingerującą w cenne siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków takich jak wilk, ryś i niedźwiedź. Sytuacja ta może również spowodować uruchomienie procesów erozyjnych i osuwisk.
Regionalna Rada Ochrony Przyrody podjęła uchwałę podtrzymującą stanowisko Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie.

Pozostała część posiedzenia Rady poświęcona była mniej dyskusyjnym tematom. Członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali zarządzenia w sprawie projektu planu ochrony dla rezerwatu
przyrody Bór na Czerwonem oraz w sprawie aktualizacji granic i wyznaczenia otuliny rezerwatu przyrody Przeciszów. Bożena Kotońska, Regionalny Konserwator Przyrody, przedstawiła
również informacje o prowadzonym postępowaniu w sprawie wyznaczenia strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania dla gniewosza plamistego na terenie Zakrzówka
w Krakowie.

W związku z zakończeniem kadencji Rady ostatnią, już mniej oficjalną częścią programu, były podziękowania złożone przez Rafała Rosteckiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Krakowie, w towarzystwie Bożeny Kotońskiej, Regionalnego Konserwatora Przyrody w Krakowie, a także Jerzego Wertza, byłego Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Krakowie, który tworzył kończącą swoją kadencję Radę. Wszyscy członkowie Rady otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz podziękowania za pomoc i wsparcie Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, a także za działania na rzecz ochrony przyrody w Małopolsce. Podziękowania za działalność Radzie złożył również Marek Kajs, Zastępca
Dyrektora Departamentu Zarządzania Zasobami Przyrody w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Warto dodać, że na koniec posiedzenia Rady jeden z jej członków, dr Marek Jelonek, specjalista ochrony wód, otrzymał nadawaną przez Ministra Środowiska odznakę honorową Za Zasługi
dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody to nie jedyne wydarzenie jakie miało miejsce tego dnia w Nowym Targu. Po zakończeniu posiedzenia Rady odbyła się sesja naukowa
poświęcona 90-leciu rezerwatu przyrody Bór na Czerwonem, a następnego dnia w sąsiedztwie rezerwatu miała miejsce edukacyjna impreza plenerowa, o czym informujemy w osobnym
artykule.
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